ARTICULO 1°.- REDUCIR a mil quinientas (1500) UFA, por trescientos sesenta y
cinco (365) dias contados a partir de la publ:cacion en el Boletin Oficial Municipal de la

presente ordenanza, el cobro de la tasa especial por derecho de transferencia

establecido en el articulo 20 de la Ordenanza Municipal N.° 5314.

ARTICULO 2°.- DELEGAR en el Departamento Ejecutivo Municipal la facultad para

[...]

VISTO el expediente electrénico E-12313/2025 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha 6/11/2025, por
medio de la cual se reduce a mil quinientas (1500) UFA, por trescientos sesenta y cinco (365)
dias contados a partir de la publicacién en el Boletin Oficial Municipal de la Ordenanza, el
cobro de la tasa especial por derecho de transferencia establecido en el articulo 20 de la
Ordenanza Municipal N° 5314, y se delega en el Departamento Ejecutivo municipal la facultad

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promuigar la Ordenanza Municipal N° § 5 68 a gancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la sesién ordinaria de fecha 6/11/2025, por
medio de la cual se reduce a mil quinientas (1500) UFA, por trescientos sesenta y cinco (365)
dias contados a partir de la publicacién en el Boletin Oficial Municipal de la Ordenanza, el
cobro de la tasa especial por derecho de transferencia establecido en el articulo 20 de la
Ordenanza Municipal N° 5314, y se delega en el Departamento Ejecutivo municipal la facultad